
Pubblicata sul sito istituzionale il 
20/06/2012 - N.736 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  33  del Reg.

del   18/06/2012

OGGETTO: Presentazione del programma di mandato.

L'anno  2012  il giorno  18  del  mese di  GIUGNO  alle ore  10:15  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla   1° convocazione ed in seduta  Ordinaria di  oggi,  partecipata  ai  signori  consiglieri  a  norma di  Legge, 

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI  
ARNESANO Luigi X
CASILLI Daniele X
FINA Michele Arcangelo X
IANNE Gaetano X
LEUZZI Cosimo X
MARINACI Vincenzo X
MOGAVERO Salvatore X
QUARANTA Paolo X
ROSATO Antonio X
RUGGERI Alessandro X
TONDO Giuseppe X

PRESENTI   N.    11       ASSENTI   N.    0

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco  Dr. Giuseppe TONDO
Assiste il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
BACCA Agostino

   Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                           Il Responsabile del
                            Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 4



Il Sindaco illustra il programma di mandato della nuova amministrazione.
Interviene il  Consigliere CASILLI il quale fa rilevare che non si parla affatto delle 

attività produttive.
Il Consigliere ROSATO augura buon lavoro alla maggioranza. Alla minoranza, egli 

dice, spetterà il compito di vigilare sull'operato della maggioranza. Noi non faremo ostruzionismi: 
saremo propositivi.

Il  Consigliere  LEUZZI augura  buon lavoro  al  Presidente  e  al  Vice  Presidente  del 
Consiglio. Nota uno sforzo di discontinuità con la passata amministrazione. Il problema delle quote 
rosa, conclude, non è da sottovalutare.

Il Vice Sindaco IANNE dichiara che il programma amministrativo non è un libro dei 
sogni.

L'Assessore FINA dichiara  che la  passata  amministrazione  ha gettato  le  basi  per  lo 
sviluppo del paese.

L'Assessore  QUARANTA  dichiara  che  il  programma  di  mandato  presentato  dal 
Sindaco è un programma onesto che ha al centro la partecipazione di cittadini.

Interventi per dichiarazione di voto:
- ROSATO dichiara che il suo gruppo non voterà le linee programmatiche.
- LEUZZI preannuncia il voto sfavorevole.
- MARINACI: il voto della maggioranza sarà positivo.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il comma 3 dell’art. 46 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che entro 
il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco, sentita la Giunta, presenta al consiglio il programma di 
mandato relativo alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato stesso;

VISTO il comma 1 dell’art. 26 dello Statuto il quale stabilisce che il programma di mandato 
deve essere presentato entro trenta giorni dalla prima seduta consiliare successiva alla elezione;

VISTO che il Sindaco con il documento allegato ha presentato a questo Consiglio le linee 
programmatiche di governo;

AVUTA lettura del suddetto documento;

DOPO AMPIA discussione, alla quale sono intervenuti i Signori Consiglieri;

            VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica;

            CON la seguente votazione:
- Consiglieri presenti      n.  11
- Consiglieri votanti        n.  11 
- Voti favorevoli             n.    8
- Voti contrari   n.    3 (Casilli - Leuzzi e Rosato)
- Astenuti                        n.    0

  Pag. 2 di 4



espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il documento con il quale il Sindaco ha presentato il programma di mandato 
relativo alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato stesso, che viene allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.=

2) DI DARE ATTO che il resoconto stenotipografico della presente deliberazione è riportato nel 
verbale di seduta.

= = = = =

                                                                                                              …

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

            Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/06/2012 

e vi rimarrà per   15   giorni consecutivi (N.   736   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_____________________________

Data 20/06/2012

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/06/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	Consiglieri
	Assenti
	Il Sindaco illustra il programma di mandato della nuova amministrazione.

	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A

